

## Gliński na prezydenta ◀

Kandydat Prawa i Sprawiedliwości na premiera rządu technicznego z braku rządu technicznego może wystartować w przedterminowych wyborach na stanowisko prezydenta Warszawy. „Profesor Piotr Gliński byłby świetnym kandydatem na prezydenta Warszawy” – uważa szef PiS Jarosław Kaczyński.



OBLICZA RASIZMU

# Islamofobia 2.0

W weekend odbył się zorganizowany przez Ligę Muzułmańską RP XXVII Zjazd Polskich Muzułmanów. W internecie rozpętała się burza, wpisy nawołujące do nienawiści zalały fora dyskusyjne: „Bierzcie noże i bronie i strzelajcie do nich!”.

### Prokurator w akcji

Na czterodniowym zjeździe odbyły się wspólne modlitwy, panele dyskusyjne, można było oglądać wystawy i wziąć udział w warsztatach artystycznych. Mimo iż zjazdy odbywają się w Polsce od lat nigdy nie budziły tyle emocji co ten, zorganizowany w tym roku w Puławach.

Zacząło się kilka tygodni temu, gdy na portalu społecznościowym zaczęto organizować protest przeciwko spotkaniu. Do tej pory powstały już trzy wydarzenia, jednak, mimo iż udział w nich zapowiedziało

1500 osób, wszystkie usunięto, ponieważ administratorzy nie radzili sobie z językiem nienawiści i nawoływaniem do przemocy. Wpisami zajęła się puławska prokuratura.

### Do gazu

Wśród wpisów pojawiają się zarówno „lekkie” uznające wszystkich mużulmanów za terrorystów i wietrzące spisek, ale również te nawołujące do przemocy i wyrządzenia uczestnikom zjazdu krzywdy. „Jeb\*\* wszystkich mużulmanów bo to jeb\*\*\* kur\*y!” „Mużulmanie to nie są ludzie. To podludzie. Pałają rządzą krwi, mordują niewinnych ludzi. Aż chyba pojedą

na ten zjazd z metalową pałą.” „Uwaga komunikat: zwracam się do polskich kibiców i innych zgromadzeń o zakłócenie tego typu zjazdów, ponieważ dajmy tym pier\*\*\*\* terrorystom na przejęcie władzy w Polsce”, „Lewactwo spina poślady bo wie że w Polsce mużulmańska hołota z trzeciego świata nie ma warunków na swoją propagandę „pokoju”” – to tylko wybrane z licznych gromad im podobnych.

Autorzy wpisów domagają się zdelegalizowania islamu i zrów-

„To nie są ludzie. To podludzie. Pałają rządzą krwi, mordują niewinnych ludzi. Aż chyba pojedą na ten zjazd z metalową pałą.”

nują go ze skrajnym nazizmem jednocześnie wysyłając jego wyznawców do Majdanka i gazu. Niedaleko miejsca, w którym odbywa się zjazd chcieli ustawić „punkt informacyjno-edukacyjny” o radykalizmie islamskim, a w sobotę zorganizować protest. Planowany festiwal nienawiści zablokował prezydent Puław, dwa dni przed zjazdem zakazując demonstracji.

Jak można przeczytać w oficjalnym uzasadnieniu „środowiska o poglądach nacjonalistycznych oraz grupy pseudokibiców deklarują wzięcie czynnego udziału w tych protestach. Już z treści części wpisów internetowych wynika, iż osoby pragnące czynnie występować przeciwko

zjazdowi są skłonne do popełnienia czynów niedozwolonych”.

### Coraz bardziej radykalni

Organizatorzy przyznają, że są gotowi do dyskusji, ale nie będą tolerować komentarzy, które podlegają pod kodeks karny. Zapewne wszystkie komentarze, które przekraczają granice debaty publicznej, a którymi z urzędu nie zajmie się prokuratura będą zgłaszane odpowiednim władzom. Zjazd został zabezpieczony przez policję.

– To, co się dzieje przy okazji zjazdu jest spowodowane bezsprzeczną radykalizacją środowisk skrajnie prawicowych.

Mamy do czynienia z falą incydentów, dla nich każdy pretekst jest dobry. Widać to też po tym, że kilkadziesiąt spotkań odbyło się we wcześniejszych latach bez problemów i protestów. Teraz jest erupcja tego typu postaw, a w pewnych środowiskach, promowanych przez część politycznego mainstreamu, dobrze widziana jest islamofobia. Nie ma mowy o żadnych rzetelnych czy racjonalnych argumentach. Jest tylko nienawiść – mówi Marcin Kornak, redaktor naczelny antyfaszystowskiego magazynu „Nigdy więcej” i prezes Stowarzyszenia działającego pod tą samą nazwą, autor „Brunatnej Księgi”.

MARCELINA ZAWISZA ◀